SISTEMA _u>x> EL Ummbzxorro INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE APASEO EL GRANDE GTO
Estado de Situacion Financiera
>_.. 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

ACTIVO

Agtivo Circulante

Efeclivo y Equivalenles

Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servi
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activas Circulantes

Olros Activos Circulantes
Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Aclivos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacian por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulanie

Total Activo

2020

1,370,266.45
134,118.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,504,385.03

0.00

0.00
4,798,911.87
1,891,557.65
72,771.00
-1,497,932.10
0.00

0.00

0.00

5,265,308.42

6,769,693.45

2019

370,407.04
22,082.90
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

392,489.94

0.00

0.00
<,634,261.87
1.887,209.65
72,771.00
-1,497,932.10
0.00

0.00

0.00

5,096,310.42

5,488,800.36

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corlo Plazo

Dcn:_zm:Sm por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corte Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Tilulos y Valores a Corlo Plazo

Pasivos Diferides a Cerlo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Adi
Provisiones a Corlo Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

6n a Corlo Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuenlas por Pagar a Largo Plazo

Documenlos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Larga Plazo

Tolal de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capilal

Aclualizacion de la Hacienda Pablica/Palrimonio

Hagcienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorrof Desahorro)
Resullados de Ejercicios Anleriores
Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Haclenda Pablica/
Patrimonio

Resultado por Posicidén Manetaria

Resullado por Tenencia de Aclivos no Monetarios

Total Hacienda Puiblica/Patrimonic

Total del Pasivo y Hacienda Ptiblica/Patrimonio

2020

1,048,690.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,048,690.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,048,690.00

1,560,119.94
1,560,119.94
0.00
0.00

4,160,883.51
1,348,874.42
2,812,000.09
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

5,721,003.45

6,769,693.45

M. DE LAS MERCEDES AGUA
DIRECTORA GENENXAL

i

2019

1,116,671.33
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,116,671.33

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,116,671.33

1,560,119.94
1,560,119.94
0.00
0.00

2,812,009.09
-169,798.60
2,981,807.69
0.00

000

0.00

0.00

0.00
0.00

4,372,129.03

5,488,800.36




